

Gasthof zum Hirsch.

Sonntag, den 1. Osterfeiertag

Humoristisches Konzert

Anfang 8 Uhr

Eintritt 25 Pf.

Montag, den 2. Osterfeiertag

starkbesetzte Ballmusik.

Mit ff. Speisen und Getränken, sowie Kaffee und selbstgebackenen Kuchen werde bestens aufwarten und lade zu recht zahlreichem Besuche freundlichst ein

Robert Lehnerf.

Gasthof zu Medingen.

Zweiten Osterfeiertag

starkbesetzte Ballmusik

Für ff. Speisen und Getränke, sowie Kaffee und selbstgebackenem Kuchen ist bestens gesorgt und ladet freundlichst ein.

A. Hauswald.

Geschäfts-Anzeige!

Einer geehrten Einwohnerschaft von Ottendorf-Okrilla und Umgegend die ergebene Mitteilung, daß ich mich Schulstrasse 93 im Hause des Herrn Schulze als

Schuhmacher

niedergelassen habe. Durch gebiegene und preiswerte Arbeit nach Maß, sowie Reparaturen hoffe ich das Vertrauen meiner werten Kundschaft zu erwerben und bitte mich bei vorkommenden Bedarf freundlichst zu berücksichtigen.

Hochachtungsvoll

Ernst Meinert.

Osterpostkarten

empfehlen in reichhaltigster Auswahl

Buchhandlung Gross-Okrilla.

Lebensversicherungs-Gesellschaft zu Leipzig.

(alte Leipziger) auf Gegenseitigkeit errichtet 1830.

Geschäftsjahr Ende März 1905:

87 000 Personen mit 714 Millionen Mark Versicherungssumme.

Vermögen:

Gesamte Versicherungssummen:

259 Millionen Mark.

193 Millionen Mark.

Die Lebensversicherungs-Gesellschaft zu Leipzig ist bei günstigsten Versicherungsbedingungen (Anschlußbarkeit dreijähriger Policen) eine der größten und billigsten Lebensversicherungs-Gesellschaften. Alle Überschüsse fallen bei ihr den Versicherten zu. Auf die Prämien der lebenslänglichen Todesfallversicherung (ordentliche Jahresbeiträge der Tab. I) wurden seit 1888 unverändert abjährlich

42% Dividende

an die Versicherten vergütet.

Nähere Auskunft erteilen gern die Gesellschaft, sowie deren Vertreter Herr Fr. Böhme, Obersteiger a. D., Ottendorf 30.

Gratulations-Karten

für Geburtstag, Verlobung, Hochzeit, Einzug, Silberne und goldene Hochzeit und anderen Gelegenheiten.

Grosse Auswahl

Genre-Postkarten

Trauer-Karten

in eleganter Ausführung zu billigen Preisen

empfehlen

die Buchhandlung Gross-Okrilla.

Tischlerarbeiten sowie Säрге

wovon ich stets Lager unterhalte liefert in einfachster und hoch-elegantester Ausführung unter Berechnung billigster Preise

Emil Richter, Kammermühle Ottendorf.

Magnetische Behandlung

in Verbindung mit Massage aller Art, besonders bei Nervenleiden, Rheumatismus etc. sehr zu empfehlen.

Die magnetische Heilweise ist ein reines Kräftigungsverfahren besonders des Nervensystems und durch dasselbe höchst wirksam bei den verschiedenartigsten anderen Krankheiten.

H. Grossmann, Radeberg, Friedrichstrasse 39.

Sprechzeit: Mittwoch nachmittags von 4 bis 7 Uhr.

Privat-Unterricht jederzeit für einzelne Personen, besonders Befahrten zu empfehlen, da vollständig ungeniert, weil im eigenen Saale. In wenig Stunden Rundtänze und Quadrillen — beste Erfolge. Kontre-Kurse in ff. Zirkeln jederzeit. Junge Damen und Herren finden jederz. Kurs. in uns. ver. Zirkel. Anmeldungen jederz. im Privat-Institut, Dresden-A., Maternstr. 1. Hugo Denker und Frau Anna Denker

Rechnungsformulare hält in den verschiedenen Größen stets vorrätig die Buchhandlung.

Gasthof zum schwarzen Ross.

Am 1. Osterfeiertag

Konzert

verbunden mit humoristischen Vorträgen. Anfang 8 Uhr. Eintritt 30 Pf.

Am 2. Osterfeiertag

starkbesetzte Ballmusik.

Mit ff. Speisen und Getränken, sowie Kaffee und selbstgebackenen Kuchen, wartet bestens auf und sieht einem zahlreichen Besuche freundlichst entgegen.

Wilhelm Hanta.

Gasthof zu Cunnersdorf.

Montag, den zweiten Osterfeiertag

starkbesetzte Ballmusik

Für gute Speisen und Getränke sowie Kaffee und selbstgebackenen Kuchen ist bestens gesorgt. Einen regen Besuch sieht entgegen

R. Vorwerk.

Salatstauden

sowie allerhand

Gemüsepflanzen

empfehlen

Ludwigs Gärtnerei, Großokrilla.

Herren-Schlafstellen

2 saubere schöne sofort zu vermieten.

Näh Rossschlächtere Cunnersdorf.

Magnum bonum

Saatkartoffeln

Haferstroh

Roggen- u. Haferspreu

verkauft preiswert

Rittergut Grünberg.

2 gute Katzen

gute Mäusefänger, haust

Robert Lehnerf.

Schöne Sofas

sowie Matratzen

in sehr preiswerten Qualitäten empfehlen

Möbelhandlung

Ferd. Kunath, Ottendorf-Okrilla.

In Cunnersdorf bei Medingen ist das Haus Nr. 10 Brand-Rat. bei schnellem Abbruch für

6800 Mark

zu verkaufen. Versteigerungstermin 7500 M.

Anfragen erbeten an Herrn Zimmerpolier

Grossmann daselbst oder Herrn Fischer, Dresden,

Lothringersstrasse 6.

Zur

Maschinen-Strickerei

für Strümpfe, Bekleidungen und Anstricken in

Wolle und Baumwolle empfiehlt sich billig

Paul Männig

Hermdorf i. Hause d. S. Tischlerstr. Meyer.

Verstopfen

Salat Kohlrabi

und frühe

Rot-Weiss- u. Welschkraut

Pflanzen per Schock 0,40 M.

Fertigen Salat

per 2 Stück 15 Pf.

Stiefmütterchen

3-5 Pf. per Stück.

Nelken

5-10 Pf. per Stück

empfehlen

Fr. Matthes, Gärtnerei.

ff. Magdeburger Sauerkraut

2 mal wöchentlich frisch

Butter u. Quark

empfehlen

Fr. Hobe, neben d. Gasthof goldnen

Alkoholranke

erhalten kostenfrei Rat zur Heilung.

Richard Bretschneider, Dresden-Süd

Markgraf Heinrich-Strasse 22 II.

Fahrräder u. Torpedo-

Freilauf von 100 Mark an

Distanz- u. Wanderer-

Fahrräder

Motorräder, Nähmaschinen etc.

empfehlen billig

Emil Kühn,

Nähmaschinen- und Fahrradhandlung

Radeberg, Dresdenstr. 17 a

Besteht erkrankte Nähmaschinen, Waschmaschinen, landwirtschaftl. Maschinen auf Wunsch auf Teilzahlung.

Rozahl. 6-12 Mk., Anzahl. 4-7 Mk., monatlich sehr billige Preise. Man verl. Preisliste.

Roland-Maschinen-Gesellschaft

in Oels, 855 Oelsstr. n. 4.

Schlachtvieh-Preise

auf dem Viehhofe zu Dresden

am 17. April 1905.

Zum Auftrieb waren gekommen: 2 Ochsen

5 Ralben und Ralbe, 9 Bullen, 2074 Ralben

110 Schafe und 2058 Schweine, zusammen

4258 Schlachtstücke. Es erzielten für je 60

Rilo: Ochsen Lebendgewicht 27-40 M.,

Schlachtgewicht 53-70 M., Ralben und

Ralbe Lebendgewicht 24-36 M., Schlacht-

gewicht 48-68 M., Bullen Lebendgewicht

40-40 M., Schlachtgewicht 56-69 M.,

Ralber Lebendgewicht 46-54 M., Schlacht-

gewicht 68-78 M., Schafe Lebendgewicht

31-38 M., Schafe Schlachtgewicht 64 bis

73 M., Schweine Lebendgewicht 47-53 M.,

Schlachtgewicht 60-67 M.

Kirdennachrichten.

Ottendorf-Okrilla.

Sonntag, den 23. April

I. Osterfeiertag.

Vorm. 1/2 9 Uhr Beichte.

Vorm. 9 Uhr Predigtgottesdienst.

Nachmittags:

2 Uhr Gottesdienst.

Montag, den 24. April.

II. Osterfeiertag.

Vorm. 9 Uhr Predigtgottesdienst.

(Herr Parcer Schaufel.)

An beiden Osterfeiertagen wird eine Ballade

für die Hauptbildergesellschaft abgehalten.

Kirdennachrichten.

Sonntag, den 23. April.

Medingen.

I. Osterfeiertag.

Nachm. 1 Uhr Predigt.

Großbittmannsdorf.

Vorm. 8 Uhr Beichte.

Vorm. 1/2 9 Uhr Predigt und Abendmahl.

Montag, den 24. April.

II. Osterfeiertag.

Medingen.

Vorm. 8 Uhr Predigt.

Großbittmannsdorf.

Vorm. 10 Uhr Predigt.